UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai việc tạm ngừng dịch

vụ bưu chính công ích trong tiếp

nhận và trả kết quả thủ tục hành

chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng   7   năm 2021

    Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh

và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 8403/UBND-

HCC ngày 20/7/2021 về việc tạm ngừng dịch vụ bưu chính công ích trong tiếp

nhận và trả kết quả thủ tục hành chính, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động việc tạm ngừng dịch vụ bưu chính công ích (BCCI) trong tiếp nhận và trả

kết quả thủ tục hành chính (TTHC) trên địa bàn tỉnh từ ngày 21/7/2021 đến

ngày 27/7/2021; chỉ thực hiện thủ tục qua dịch vụ công trực tuyến nhằm đảm

bảo các biệp pháp phòng, chống dịch Covid-19, yêu cầu thực hiện nghiêm giãn

cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính

phủ. Đồng thời, yêu cầu công chức, viên chức, người lao động thông tin đến

người thân, nhân dân nơi cư trú biết nội dung trên.

2. Thủ trưởng Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh và thành

phố Biên Hòa thông tin đến toàn thể công chức, đồng thời, chỉ đạo công chức

Tư pháp – Hộ tịch cấp xã thông tin cho người dân việc tạm ngừng dịch vụ bưu

chính công ích (BCCI) trong tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính (TTHC)

trên địa bàn tỉnh từ ngày 21/7/2021 đến ngày 27/7/2021, trong đó có thủ tục

của ngành Tư pháp như cấp phiếu lý lịch tư pháp, cấp bản sao hộ tịch,… chỉ

thực hiện thủ tục qua dịch vụ công trực tuyến nhằm đảm bảo các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

Văn bản số 8403/UBND-HCC ngày 20/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-07-21T15:20:46+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-21T16:13:21+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-21T16:17:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-21T16:17:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-07-21T16:18:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!